

MC-KLUBBEN MED HYGGE SOM RYGMÆRKE

Senior MC Danmark er for alle over 40 år, der nyder livet
- på motorcyklen og i gode venners lag.

Når seniorlivet bliver en realitet, og der ikke længere er så mange forpligtelser, fordi børnene er flyttet hjemmefra, eller man er droslet ned på sit arbejde, så skal der træffes et valg. Man kan vælge det passive liv, hvor det gælder om at lave så lidt som muligt eller et aktivt liv, hvor man selv har initiativet. Dorthe Ullerup fra Vodskov ved Aalborg har for længst truffet sit valg, nemlig det sjove liv, fortæller hun.

Som 67-årig er hun aktiv i Senior MC Danmark i sin egenskab af formand for klubben og ser med stor fornøjelse frem til klubbens mange større og mindre træf året rundt.

"Jeg tog motorcykelkørekort som 44-årig, da børnene var flyttet hjemmefra, og jeg skulle til at finde ud af, hvad jeg så skulle bruge min tid på. Kort efter fandt jeg Senior MC-klubben og mange fantastiske venner for livet," siger hun.



ALLE SLAGS MOTORCYKLISTER

Senior MC Danmark har fra begyndelsen defineret en nedre aldersgrænse på 40 år, men i realiteten er de nye og yngste medlemmer nærmere omkring 50 år. Klubben blev stiftet i 1984 under meget uformelle former på Als Camping ved Hadsund, hvor to stiftere havde samlet næsten 70 senior MC'er, der ønskede at blive en del af et fællesskab, hvor det ikke fortrinsvist drejer sig om krom og kubik, men i langt højere grad om hygge og nye venskaber. Og de værdier består stadig her over 30 år senere, fortæller Dorthe Ullerup.

"Vi har 115 medlemmer lige nu i en meget spredt aldersgruppe og med alle slags motorcykler. Vi går meget op i, at nye medlemmer skal føle sig velkomne fra allerførste gang, de er med på et træf. Klubben holder fire store træf om året, og så er der en masse mindre træf, eksempelvis en eftermiddagskøretur eller en forlænget weekend et særligt sted, som medlemmerne selv arrangerer lokalt. Det bedste ved de her træf er, når man er ankommet, har slået sit telt op, hentet en øl og sidder sammen med de andre - aahh, NU er vi her," fortæller Dorthe Ullerup begejstret.

VENSKABER - OGSÅ PÅ TVÆRS AF GRÆNSER

Selvom det først og fremmest er en MC klub, så bliver der ikke talt meget om motorcykler. Til gengæld køres der lange og korte ture i flok, og hvor Senior MC Danmark viser sig, bliver de oftest mødt med stor interesse og venlighed. Turene tilrettelægges, så deltagerne får set spændende eller smukke steder i de områder, hvor træffene holdes.

Senior MC klubben samarbejder med andre klubber om gæstetræf, fester og udflugter. Og faktisk er venskaber et vigtigt element i klubben og har været det siden begyndelsen i 1984. Den oprindelige bestyrelse for Senior MC Danmark tog efter nogle år til Norge for at fortælle om klubben. Kort efter etablerede de en lignende klub i Norge, der er blevet kæmpestor med flere afdelinger, hvor alene afdeling øst har over 1400 medlemmer. Og i dag mødes senior-MC'er på kryds og tværs af landegrænser ved udvalgte internationale træf, hvor det giver dyrkningen af venskaber og hygge en ekstra dimension, når forskellige nationaliteter mødes om samme akse.

Senior MC-træffene er baseret på teltovernatning, men efterhånden er der flere og flere, der gerne vil sove inden døre i mere komfortable omgivelser. Der er dog stadig mange, der nyder lejrlivet i det fri.

VÆLG DET SJØVE LIV

Senior MC Danmark er på ingen måde en mandeklub, og Dorthe Ullerup er langt fra den eneste kvinde på kværn, når der er træf. Hun vurderer, at der er cirka 20 kvindelige medlemmer med motorcykelkørekort. Nogle af dem sidder bag på deres mænds motorcykler, og andre kører selv - blandt andet Lis på 73 år, der også rejser i hele verden - og Dorthe Ullerup selv.

"MC er min interesse, og min mand dyrker andre interesser, som jeg ikke nødvendigvis er med til. Mit budskab til andre på min alder er: Vær frisk og vælg det sjove. Jeg tror på, at man holder længere, hvis man har det sjovt og er aktiv, og i vidt omfang kan man altså selv vælge det liv, man gerne vil have."

Stemningsfuld sensommertur.



Det er nemt at oprette en forening

Har du og en gruppe andre mennesker en fælles interesse, som I gerne vil dyrke i et organiseret regi, så kan I nemt selv oprette en forening. Foreningsdanmark spiller en stor rolle i kultur- og fritidslivet, hvor mennesker mødes og nye fællesskaber og idéer opstår.

Så længe en forenings formål er lovligt, er det sikret i grundloven, at enhver kan danne en forening uden at hente tilladelse nogen steder. På en stiftende generalforsamling aftales en foreningsvedtægt, der fastlægger rammerne for foreningen og medlemmernes forhold til foreningen.

Du kan kontakte din kommune, hvis du har brug for hjælp til at komme i gang. Det er også kommunen, der eventuelt kan yde tilskud til aktiviteter eller låne foreningen lokaler. Kommunen afgør ud fra en vurdering af foreningens hovedvirksomhed, om den er berettiget til tilskud. For at være berettiget skal foreningen nemlig betragtes som en folkeoplysende forening, der er kendetegnet ved, at aktiviteterne foregår i fællesskab med andre og har elementer af instruktion og fælles læring. Desuden skal en folkeoplysende forening være åben for alle, der tilslutter sig foreningens formål.

Kilde: borger.dk og Kulturministeriet